

**ESTADOS CONSOLIDADOS DE SITUACION FINANCIERA  
AL 31 DE DICIEMBRE 2023 y 2022**

<b>ACTIVOS</b>	<b>Nota</b>	<b>31.12.2023 M\$</b>	<b>31.12.2022 M\$</b>
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>			
Efectivo y equivalentes al efectivo	4	929.511	1.013.958
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	6	662.128	614.784
Otros activos financieros	5	948.315	546.785
<b>Total activos corrientes</b>		<b>2.539.954</b>	<b>2.175.527</b>
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>			
Propiedades, plantas y equipos	7	213.545	305.101
Activos intangibles distintos de la plusvalía	8	237	336.109
<b>Total de activos no corrientes</b>		<b>213.782</b>	<b>641.210</b>
<b>Total activos</b>		<b>2.753.736</b>	<b>2.816.737</b>
<b>PASIVOS</b>			
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>			
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	10	543.205	41.745
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes	11	9.473	118.670
Provisiones por beneficio a los empleados corrientes	12	20.868	17.567
Otros pasivos no financieros	9	998.494	1.369.299
<b>Total pasivos corrientes</b>		<b>1.572.040</b>	<b>1.547.281</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>			
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, no corrientes	11	2.350.267	1.289.428
<b>Total de pasivos no corrientes</b>		<b>2.350.267</b>	<b>1.289.428</b>
<b>Total pasivos</b>		<b>3.922.307</b>	<b>2.836.709</b>
<b>PATRIMONIO</b>			
Capital pagado	13	13.714.853	13.714.853
Resultados acumulados		(15.086.336)	(13.840.352)
<b>Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora</b>		<b>(1.371.483)</b>	<b>(125.499)</b>
<b>Patrimonio atribuible a las participaciones no controladoras</b>		<b>202.912</b>	<b>105.527</b>
<b>Patrimonio total</b>		<b>(1.168.571)</b>	<b>(19.972)</b>
<b>Total pasivos y patrimonio</b>		<b>2.753.736</b>	<b>2.816.737</b>

Las notas adjuntas n°s 1 a la 20 forman parte integral de los estados financieros consolidados.

**ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS INTEGRALES  
POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE 2023 y 2022**

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES	Nota	31.12.2023 M\$	31.12.2022 M\$
Ingresos de actividades ordinarias	14	498.238	430.426
Costos de explotación	15	(1.634.774)	(1.141.955)
<b>Margen de explotación</b>		<b>(1.136.536)</b>	<b>(711.529)</b>
Gastos de Administración	16	(337.238)	(257.463)
Ingresos financieros		66.530	14.108
Diferencia de cambio		(46.893)	(431.579)
<b>Resultado antes de impuesto a la ganancia</b>		<b>(1.454.137)</b>	<b>(1.386.463)</b>
Gastos por impuestos a las ganancias	17		-
<b>Perdida del ejercicio</b>		<b>(1.454.137)</b>	<b>(1.386.463)</b>
Resultado atribuible a las participaciones controladoras		(1.285.901)	(1.328.611)
Resultado atribuible a las participaciones no controladoras		(168.236)	(57.852)
<b>Perdida del ejercicio</b>		<b>(1.454.137)</b>	<b>(1.386.463)</b>

Estado de Resultados integrales:

Pérdida del ejercicio		(1.454.137)	(1.386.463)
<b>Resultados integrales</b>		<b>(1.454.137)</b>	<b>(1.386.463)</b>